
Zápis z jednání výboru Společnosti p  ř  átel ZŠ Pardubice-Polabiny III
(dále jen „SPZŠ“) ze dne 17. 3. 2022

Přítomno 24 zástupců tříd z celkového počtu 31 (viz prezenční listina), tj. účast 77 %. 
V souladu s čl. 12 stanov SPZŠ byl výbor schopen se usnášet.

1) Informace o finanční situaci SPZŠ
Ke dni 17. 3. 2022 bylo v pokladně SPZŠ 55.720 Kč, na účtu SPZŠ bylo 150.871 Kč, celkem finanční
prostředky SPZŠ činily 206.720 Kč.
Na jednání výboru dne 24. 5. 2022 předloží předseda výboru zprávu o výsledcích hospodaření SPZŠ za roky
2020 a 2021 (jednání výboru se v letech 2020 a 2021 s ohledem na pandemii covid nekonala) a návrh
rozpočtu na rok 2022. V této souvislosti požádal členy výboru, aby případné návrhy na čerpání prostředků
SZPŠ adresovali jemu (briza6@atlas.cz) nebo řediteli školy (f.nemec@zspol3.cz). 

2) Finanční příspěvek na vydání knihy
František Němec, ředitel školy, požádal výbor o finanční příspěvek ve výši 10.000 Kč na nové vydání knihy
o npor. Eliášovi. Knihu mj. dostávají žáci 9. tříd při odchodu ze školy.
Pro příspěvek na vydání knihy hlasovali 24 zástupci tříd, žádný proti, žádný se nezdržel.
Příspěvek na vydání knihy ve výši 10.000 Kč byl schválen.

3) Informace ředitele školy Františka Němce
 Ve dnech 23. - 25. 3. 2022 proběhl mimořádný sběr papíru. Výtěžek ze sběrové akce vevýši 8.670

Kč byl z účtu SPZŠ poukázán na účet Oblastní charity Pardubice na pomoc Ukrajině. Jedná se o
společnou akci  s MŠ Odborářů.  Sběrové akce jsou koordinovány s MO Pardubice – Polabiny a
dalšími školami v tomto obvodu.

 Dne 1. 4. 2022 se škola zapojí akcí „Ukliďme Polabiny“ do celostátní akce „Ukliďme Česko“.
 Dne 7. 4. 2022 proběhne ve škole „Den otevřených dveří“.
 Dne 21. 4. 2022 proběhne ocenění nejlepších žáků pardubických základních škol. Ze školy bude

oceněno 7 žáků.
 V dubnu 2022 proběhne zápis do 1. tříd v klasické, tj. prezenční podobě. Škola může otevřít 3 – 4

třídy.
 Dne 9. 6. 2022 proběhne na školním hřišti „Odpoledne plné her“.
 Dne  15.  6.  2022  vystoupí  pěvecký  sbor  a  sbor  flétnistů/tek  v  rámci  akce  „Zrcadlo  umění“  na

prostranství před školou.
 Do školy nastoupilo 13 dětí z Ukrajiny (věkem 1. - 8. třída). První měsíc se budou pod vedením paní

Dohunek připravovat na zapojení do výuky (základy češtiny, latinky, reálie). Po adaptaci se zařadí do
tříd.

 Oceněni byli nejlepší pardubičtí pedagogové – za školu paní Vlčková (za rok 2021) a pan Sýkora (za
rok 2020).

 V roce 2022 škola oslaví 50 let otevření ZŠ.
 Rekonstrukce školního hřiště, plánovaná na léto 2022, byla s ohledem na finanční stránku odložena.
 V důsledku zdražení energií se škole zvedly zálohy na energie 80.000 Kč na 150.000 Kč.
 Škola se zapojila do evropského projektu „Digitalizace do škol“, školy by měla získat 900.000 Kč.
 K dotazu na školy v přírodě ředitel školy uvedl,  že rozhodující je v současné situaci stanovisko

třídních učitelů. Ve školním roce 2022/23 by měly standardně proběhnout školní akce – lyžařské
výcviky, školy v přírodě, školní výlety…

 K dotazu na dotované příměstské tábory ředitel  školy uvedl,  že  škola  zatím neobdržela  žádnou
nabídku, pokud nabídka bude, škola se zapojí.

 K dotazu na umístění toaletního papíru do jednotlivých kabinek na toaletách ředitel školy uvedl, že s
tímto řešením má škola opakované negativní  zkušenosti.  Papír  je na toaletách umístěn v jednom
velkém zásobníku.

Další jednání výboru SPZŠ se uskuteční 24. 5. 2022.

V Pardubicích, 26. 3. 2022 Mgr. Jan Bříza
předseda výboru

mailto:f.nemec@zspol3.cz
mailto:briza6@atlas.cz

